
วัตถุอันตรายทีม่กีารน าเขา้สูงสุด 10 อันดบัแรก ปี 2558 (ม.ค.-ม.ิย.)

โดยปรมิาณสารส าคัญ

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 glyphosate-isopropylammonium 38,518,328.00 2,038,827,088.00 19,222,298.32

2 paraquat dichloride 21,765,581.00 2,034,844,948.69 8,821,390.44

3 2,4-D-dimethylammonium 4,335,664.00 272,516,411.00 3,641,957.76

4 atrazine 3,391,209.00 443,758,314.37 2,869,248.10

5 ametryn 3,346,267.00 491,016,228.61 2,602,090.40

6 diuron 1,897,545.01 281,753,415.61 1,518,036.01

7 propineb 1,552,890.00 325,014,764.00 1,238,968.00

8 acetochlor 1,610,556.00 136,672,499.80 1,072,460.25

9 chlorpyrifos 958,900.00 163,497,557.00 760,914.67

10 mancozeb 942,440.00 94,220,447.25 753,952.00

โดยมูลค่า

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 glyphosate-isopropylammonium 38,518,328.00 2,038,827,088.00 19,222,298.32

2 paraquat dichloride 21,765,581.00 2,034,844,948.69 8,821,390.44

3 difenoconazole 212,442.00 724,181,177.03 198,597.20

4 ametryn 3,346,267.00 491,016,228.61 2,602,090.40

5 propiconazole 184,005.00 471,652,530.00 173,024.75

6 atrazine 3,391,209.00 443,758,314.37 2,869,248.10

7 oxadiazon 509,152.00 349,446,362.00 267,608.00

8 thiamethoxam 15,105.00 339,622,618.00 5,291.38

9 propineb 1,552,890.00 325,014,764.00 1,238,968.00

10 diuron 1,897,545.01 281,753,415.61 1,518,036.01
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สารก าจัดแมลงทีม่กีารน าเขา้สูงสุด 10 อันดบัแรก ปี 2558 (ม.ค.-ม.ิย.)

โดยปรมิาณสารส าคัญ

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 chlorpyrifos 958,900.00 163,497,557.00 760,914.67

2 cypermethrin 332,603.00 95,295,921.00 305,993.05

3 carbaryl 247,660.00 69,128,226.76 220,031.00

4 carbosulfan 943,799.00 112,638,073.00 186,999.80

5 profenofos 217,897.00 38,260,368.00 124,948.50

6 imidacloprid 183,938.00 144,102,726.00 113,250.30

7 chlorpyrifos+cypermethrin 162,257.00 26,965,999.00 89,241.35

8 dichlorvos 140,880.00 11,187,051.00 88,440.00

9 fenobucarb 121,000.00 14,964,792.00 77,150.00

10 dinotefuran 77,600.00 280,546,283.20 75,272.00

โดยมูลค่า

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 thiamethoxam 15,105.00 339,622,618.00 5,291.38

2 dinotefuran 77,600.00 280,546,283.20 75,272.00

3 chlorpyrifos 958,900.00 163,497,557.00 760,914.67

4 imidacloprid 183,938.00 144,102,726.00 113,250.30

5 abamectin 1,306,709.00 142,494,278.00 25,384.76

6 chlorantraniliprole 129,178.00 132,195,449.64 6,678.50

7 carbosulfan 943,799.00 112,638,073.00 186,999.80

8 cypermethrin 332,603.00 95,295,921.00 305,993.05

9 flubendiamide+thiacloprid 28,314.00 83,070,000.00 13,590.72

10 spinetoram 28,862.00 82,894,587.00 3,463.44
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สารป้องกันก าจัดโรคพืชทีม่กีารน าเขา้สูงสุด 10 อันดบัแรก ปี 2558 (ม.ค.-ม.ิย.)

โดยปรมิาณสารส าคัญ

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 propineb 1,552,890.00 325,014,764.00 1,238,968.00

2 mancozeb 942,440.00 94,220,447.25 753,952.00

3 carbendazim 881,538.00 93,451,567.00 494,529.45

4 difenoconazole 212,442.00 724,181,177.03 198,597.20

5 captan 306,012.00 42,204,992.00 180,009.60

6 propiconazole 184,005.00 471,652,530.00 173,024.75

7 copper oxychloride 161,700.00 28,676,593.00 137,445.00

8 copper hydroxide 140,000.00 25,213,617.00 107,800.00

9 fosetyl-aluminium 126,440.00 21,515,819.00 103,438.00

10 chlorothalonil 120,500.00 18,602,371.00 81,300.00

โดยมูลค่า

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 difenoconazole 212,442.00 724,181,177.03 198,597.20

2 propiconazole 184,005.00 471,652,530.00 173,024.75

3 propineb 1,552,890.00 325,014,764.00 1,238,968.00

4 mancozeb 942,440.00 94,220,447.25 753,952.00

5 carbendazim 881,538.00 93,451,567.00 494,529.45

6 fluopyram+tebuconazole 47,460.00 51,376,000.00 18,984.00

7 metalaxyl 311,258.00 50,003,767.00 77,814.50

8 azoxystrobin+difenoconazole 35,369.00 45,394,602.00 11,494.93

9 metalaxyl-M 15,840.00 45,151,200.00 5,544.00

10 captan 306,012.00 42,204,992.00 180,009.60
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สารก าจัดวัชพืชทีม่กีารน าเขา้สูงสุด 10 อันดบัแรก ปี 2558 (ม.ค.-ม.ิย.)

โดยปรมิาณสารส าคัญ

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 glyphosate-isopropylammonium 38,518,328.00 2,038,827,088.00 19,222,298.32

2 paraquat dichloride 21,765,581.00 2,034,844,948.69 8,821,390.44

3 2,4-D-dimethylammonium 4,335,664.00 272,516,411.00 3,641,957.76

4 atrazine 3,391,209.00 443,758,314.37 2,869,248.10

5 ametryn 3,346,267.00 491,016,228.61 2,602,090.40

6 diuron 1,897,545.01 281,753,415.61 1,518,036.01

7 acetochlor 1,610,556.00 136,672,499.80 1,072,460.25

8 butachlor 850,215.00 90,088,101.00 669,565.64

9 glyphosate 598,000.00 70,414,538.00 568,100.00

10 propanil 405,400.00 75,156,892.00 363,567.00

โดยมูลค่า

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 glyphosate-isopropylammonium 38,518,328.00 2,038,827,088.00 19,222,298.32

2 paraquat dichloride 21,765,581.00 2,034,844,948.69 8,821,390.44

3 ametryn 3,346,267.00 491,016,228.61 2,602,090.40

4 atrazine 3,391,209.00 443,758,314.37 2,869,248.10

5 oxadiazon 509,152.00 349,446,362.00 267,608.00

6 diuron 1,897,545.01 281,753,415.61 1,518,036.01

7 2,4-D-dimethylammonium 4,335,664.00 272,516,411.00 3,641,957.76

8 acetochlor 1,610,556.00 136,672,499.80 1,072,460.25

9 pretilachlor 405,549.60 133,677,646.00 123,614.88

10 pendimethalin 657,856.00 99,526,891.00 217,092.48
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